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Handläggare  
Caroline Frank, verksamhetschef  
Henric Hedberg, bitr verksamhetschef 
 

 

Skrivelse till kultur- och fritidsnämnden i Huddinge kommun 
från Skogås handbollsklubb, Drevvikens dans och 
gymnastikförening samt Skogås/Trångsunds innebandyklubb 

 
Kultur- och fritidsnämndens svarar på rubricerad skrivelse enligt nedan. 
Nämndens svar framgår av den högra kolumnen. Svaren är sorterade utifrån 
föreningarnas synpunkter och förslag till förändringar (den vänstra kolumnen).  

 

FFörening/föreningars synpunkt Kultur och fritidsförvaltningens svar 
Framförhållning och dialog 
 
Det har inte förts någon som helst dialog 
med föreningarna innan fördelning av 
tider gjordes trots att det framgår av 
kommunens hemsida att kommunen ska ha 
en god dialog med föreningarna. Detta 
borde vara nog så viktigt när det handlar 
om så stora neddragningar som vi har 
drabbats av. 
 

 
 
Förvaltningen har efter fördelningen haft 
dialog med skrivelsens tre föreningar.  
 
Merarbetet med pandemin försenade 
planeringen i år.  
Anledningen till att förvaltningen sedan 
behövde färdigställa allt i ett snabbt tempo var 
för att vid ett specifikt beslutat datum öppna 
möjligheten att boka tider för privatpersoner. 
Förvaltningen önskade därför vara färdiga med 
all planering för föreningar innan detta datum 
för att de ska få så bra tider och förutsättningar 
som möjligt. Till kommande fördelningar 
kommer förvaltningen se till att ha längre 
framförhållning med en tydligare process- och 
tidsplanering.  
 
 
 

Fördelningsprincipen kopplat till 
pandemin 
 
Vid fördelningen av tider inför säsongen 
2021 – 2022 fick Skogås HK en sänkning 
av antalet träningstimmar med ca 25% 
jämfört med tidigare säsong. Med en 

 
 
Den 1:a april 2020 införde 
Folkhälsomyndigheten allmänna råd för 
föreningslivet kopplat till den pågående 
pandemin.  
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fördelningsprincip som enbart bygger på 
närvaro drabbas vi hårt av både att vi är 
en liten förening samt att vi tagit ansvar 
och följt Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer. 
Antalet medlemmar i Skogås HK är 
ungefär samma som föregående säsong så 
minskningen av träningstider från ett år 
till nästa kom som nämnts tidigare väldigt 
oväntat.  
 
Drevvikens DGF har förlorat 50 % i 
halltider. Förutom ett hårt år med 
pandemin slår detta ännu hårdare mot 
vår verksamhet. Utan tillräckligt med 
halltider kan inte föreningen överleva. 
 

Befintlig beslutad fördelningsprincip för barn- 
och ungdomar utgår från antalet aktiva 
medlemmar mellan 7-20 år som har deltagit i 
minst tio aktiviteter under föregående år. I 
detta fall tas statistik från helåret 2020 för att 
fördela tider för säsongen 2021/2022. Det 
innebar att under de tre första månaderna 2020 
fanns det goda möjligheter för föreningarnas 
medlemmar att delta på minst tio 
aktivitetstillfällen. Utifrån detta såg 
förvaltningen inget behov av att frångå 
befintlig princip. 
 
 
 

Fördelningsprincipen kopplat till 
medlemmar kontra lag 
 
Som liten förening (Skogås HK) vill vi 
betona vikten av att inte bara titta på 
antalet medlemmar utan även antalet lag. 
Ett lag med 15 spelare har samma behov 
som ett lag med 25 spelare men det tar 
dagens fördelningsprincip inte hänsyn till. 
Detta är särskilt viktigt i handbollen där 
seriespel och träningar sker per årskull. 
 
Som liten förening vill vi (Skogås-
Trångsund Innebandyklubb, STIBK) 
betona vikten av att inte bara titta på 
antalet medlemmar utan även antal lag. 
Det är samma i innebandyn att seriespel 
och träningar sker per årskull. 
 

 
 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen tar gärna emot 
förslag på hur fördelningsprincipen kan 
utvecklas. En utgångspunkt med 
fördelningsprincipen är att den ska vara 
generell och gälla alla idrotter och föreningar.  
 
Vid en större förändring av principen som är 
inriktad enbart på lagidrotter behöver det även 
analyseras hur det skulle påverka de 
individuella idrotterna.   

Fördelningsprincipen kopplat till 
specifik idrott och/eller närhet 
 
Om man tilldelar tid bör man också ta 
ansvar för att idrotten som tilldelats tid 
där kan utöva den som det är tänkt. I vårt 
fall innebandy.  
STIBK anser även att 
fördelningsprincipen inte heller tar 
hänsyn till att i innebandy börjar man 
seriespel på fullstor plan med sarg redan 
vid 10-års ålder. Dessa måste således få 
träna med sarg. STIBK önskar att man 
sätter in sarg i gymnastikhall där barn 
kan utöva sin idrott. 

 
 
 
Kultur- och fritidsnämnden tog så sent som 
2019 beslutet att från och med 
inomhussäsongen 2019/2020 generellt sänka 
åldern till 12 år för att ge möjlighet till 
träningstid i fullstora idrottshallar (20x40). I 
dessa hallar finns det sarg.  
 
Huddinge kommun har däremot inte tillräckligt 
med fullstora hallar med rätt utrustning för att 
ytterligare sänka åldern. Förvaltningen behöver 
därför använda skolans gymnastiksalar (mindre 
hallar) utan anpassad utrustning till de yngre 
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För att inte tappa medlemmar i en liten 
förening (STIBK) till kringliggande 
kommuner vill vi kunna erbjuda 
träningstid där man får utöva sin idrott. 
Närhetsprincipen är något man bör tänka 
på. 
 
 
 
 
Antalet klisterlag (från 15 års ålder) ökar 
i Skogås HK men det tar inte heller 
fördelningsprincipen hänsyn till 
 
 
 
 
 
Tidigare var lovorden från kommunen att 
Trångsundsskolan skulle prioriteras till 
gymnastiken men nu finns bara 20 % kvar 
till gymnastiken. De förlorade halltiderna 
har delvis gått till föreningar som ligger 
utanför Östra Huddinge. Föreningen 
(Drevvikens DGF) har, som vi meddelat 
er tidigare, specialredskap i 
Trångsundsskolan som ej är mobila och 
som krävs för att kunna bedriva 
gymnastik.  
Blocktider är enormt viktiga för oss för att 
vi ska kunna ta fram många 
redskapsstationer så att fler gymnaster 
ska kunna träna samtidigt. Vår ambition 
är att ha ca 50 gymnaster i varje 
träningstillfälle, men det är inte möjligt 
med avkortade blocktider.  
 
Drevvikens DGF rekommenderar att 
kommunen ser över fördelningsprincipen 
så att även unga gymnaster under 6 år 
räknas med. 
 

åldrarna. 
 
 
I fördelningsprincipen står skrivet att 
förvaltningen har i uppdrag att fördela tiderna i 
hallar i föreningarnas närhet. Detta är något 
som förvaltningens fördelning utgår från. Att 
fördela tider i närliggande hallar till föreningar 
i de östra delarna av kommunen brukar inte 
vålla några större utmaningar.  
 
Det finns två fullstora idrottshallar (20x40) i 
kommunen som tillåter klister, en av dessa 
ligger i de östra delarna. Det finns två 
handbollsföreningar som är i behov av dessa 
tider och förvaltningen utgår från detta i 
arbetet med fördelningen av tider. 
 
 
Trångsundsskolan är en av de större 
gymnastiksalarna (mindre hall) som finns i 
kommunen, det gör den attraktiv att vara i och 
skapar konkurrens.  
 
Förvaltningens uppdrag är att utgå från 
fördelningsprincipen och sedan fördela de 
tilldelade tiderna så lika som möjligt mellan 
alla berättigade idrotter och föreningar.  
 
 
 
 
 
I likhet med många andra kommuner har 
Huddinge beslutat om att fördelning av tider 
utgår från sju år och uppåt.  
Detta är även kopplat till aktivitetsstödet 
(ApN) som ges från sju års ålder.  
 
Det är viktigt att beakta om en sänkning av 
åldern skulle göras behöver det inte 
automatiskt betyda någon större förändring i 
fördelningen mellan olika föreningar/idrotter. 
Detta då flertalet av idrotterna bedriver 
verksamhet för sexåringar. 

Prioritering av föreningar från östra 
kommundelen 
 
Vi föreningar anser därför att fler 
idrottsanläggningar i den Östra 

 
 
Förvaltningens uppfattning är att föreningar i 
östra kommundelen prioriteras på ett liknande 
sätt som övriga föreningar.  



 BILAGA 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 

4 (4) 

 Datum Diarienummer 
 2021-09-08 KFN-2021/245.69 
 

 

  

kommundelen är ett måste för att främja 
hälsan för framförallt barn och unga men 
även för äldre. 
 
 
 
 
 
Man bör även ser över Skogåshallens 
status då den är fruktansvärt sliten. 
(STIBK) 
 
 
Drevvikens DGF rekommenderar även att 
kommunen tillhandahåller en specialhall 
för gymnastik i Östra Huddinge.  
 
  
 

Dessutom finns det flera fullstora idrottshallar 
(20x40) i förhållande till antal föreningar på 
den östra sidan i jämförelse med andra 
geografiska delar av kommunen. Det innebär 
att föreningarna på den östra sidan inte lika 
ofta behöver åka till andra delar av kommunen 
än vad andra föreningar tvingas till.  
 
Förvaltningen genomför kontinuerligt 
underhåll på hallarna.  
 
 
Det här behovet har identifierats i 
förvaltningens lokalbehovsprognos sedan 
många år tillbaka. Dock är inte det geografiska 
läget fastställt.  
 
Förvaltningen arbetar aktivt i denna fråga.  
 

Vi föreningar i Östra kommundelen begär 
härmed att: 
  

• Kultur och fritidsnämnden lämnar 
direktiv till förvaltningen om att 
en faktor som medlemsantal inte 
får ha så stor betydelse vid 
fördelning av halltider att det 
missgynnar mindre klubbar. 

• Även barn under sex år ingår i 
föreningsverksamheten. De måste 
också räknas in när fördelning av 
halltider görs. 

• Den Östra kommundelen måste 
prioriteras högre än tidigare. 
Mångfald är viktigt.  

• Kommunen tar fram en långsiktig 
plan för att ytterligare en 
idrottsanläggning med fullstor 
handbollsplan byggs i den Östra 
kommundelen. Därutöver måste 
ytterligare idrottshallar byggas. 
Det är oerhört viktigt med en 
ökande befolkning samt för att 
främja hälsa, rörelse och idrott. 

 

 
 
Förvaltningen har ovan förklarat en del 
bakgrund till föreningarnas begäran.  
 

 

 
Bo Källström, ordförande kultur- och fritidsnämnden
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